
Kámen
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.423288N, 15.015860E

Nadmořská výška: 585 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 808 ha

Počet obyvatel: 274 PSČ: 394 13

Adresa URL: www.obeckamen.cz

O obci
Obec Kámen se nachází zhruba 7 km na jihozápadně od Pacova, mezi Pelhřimovem a Táborem.

Historie obce
Historie obce, kdysi městečka, je od počátku spojena s hradem stejného jména. První písemné zmínky
o hradu jsou z roku 1316, jeho nejstarší část však byla založena neznámým stavebníkem již kolem poloviny
13. století.

Ubytování a restaurace
V okolí je možné se ubytovat např. v Pacově (hotel Na Panské, Beseda), Obratani (Pension Svoboda, Hotel),
Černovice (hotel Mlýn), Moraveč (autocamping).

Okolí a příroda
Krajina v okolí obce Kámen přímo vybízí k turistice a rekreaci. Západně od obce se rozléhá
přírodní památka Kejtovské louky.

Současnost obce
V obci Kámen je dobrá občanská vybavenost, je zde zaveden vodovod a  kanalizace. Dále je v obci pošta,
restaurace, občerstvení, školka,  obchod se smíšeným zbožím, autobazar, knihovna a další drobné
služby.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce Kámen je gotický hrad na žulové skále, který byl  vybudován na počátku 14 století. V 
nynější době je na hradě umístěna  expozice jednostopých motorových  vozidel.

Doprava
Obcí prochází hlavní silnice I. třídy č. 19 spojující Tábor s Pelhřimovem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/788/kamen/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 05:00:34


